
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  664  del 26-10-2017

- Determinazione Area Affari Generali - N. 294 

Oggetto:
BIBLIOTECA: IMPEGNO SPESA CANONE SBN E COPERTURA SCAFFALI

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA, PERSONALE, CULTURA

PREMESSO CHE:

- La Biblioteca Filelfica è inserita nel Polo Bibliotecario Provinciale SBN e ha rinnovato con delibera
di Giunta n. 46 del 03/02/2017, la convenzione triennale con l'Università per la fornitura dei servizi
connessi  alla  gestione  in  rete  del  Polo  Bibliotecario  Maceratese  per  cui  si  rende  necessario
provvedere al pagamento della quota annua di € 1.000 (IVA compresa) per cui è stato chiesto il
CIG ZEB206CDE8 

- I locali della Biblioteca Filelfica, presso Palazzo Fidi, sono chiusi da novembre 2016, quando il
sisma li ha resi inagibili. Le sale non sono mai state pulite tanto che ancora ci sono i calcinacci
caduti con le varie scosse e, ovviamente, si è depositata molta polvere ovunque. Per tutelare il
ricchissimo patrimonio conservato nelle sale si è chiesto un preventivo alla ditta “Buccolini” per la
rimozione dei calcinacci e la copertura di tutti gli scaffali con i teli da pittore, intervento per cui ha
chiesto la cifre di € 363,00 (IVA compresa) per cui si è chiesto il CIG ZE3206CFAC

ATTESO che ai  sensi  dell'art.  107 del  D.  lgs.  n.  267/2000,  la  gestione amministrativa,
finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;

VISTI gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267

VISTO il vigente regolamento dell'Ente;

DETERMINA

Di impegnare, per i motivi tutti di cui alla premessa e che si intendono qui richiamati, le
seguenti somme da imputare al CAP 506 PEG esercizio finanziario 2017:

1. € 1.000,00 per il canone SBN per cui è stato chiesto il CIG ZEB206CDE8  
2. € 363.00 per la pulizia delle sale della Biblioteca e la copertura con teli degli scaffali per cui 

si è richiesto il CIG ZE3206CFAC.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 664 del  26-10-2017 – Pagina 1 di 2



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to MOCCHEGIANI LAURA F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   CAPITOLO 506 IMPEGNI N. 544 E N. 545 BILANCIO 2017

Tolentino li  27-10-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  27-10-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  30-10-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  30-10-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 664 del  26-10-2017 – Pagina 2 di 2


